condução da contratação na qualidade de integrante de equipe de apoio, profissional 
especializado ou funcionário ou representante de empresa que preste assessoria 
técnica. 

3. DO VALOR TOTAL ESTIMADO E DAS FONTES DE RECURSOS: 
2.1. O valor total estimado para a aquisição é de R$ 803.448,64 (oitocentos e três mil 
e quatrocentos e quarenta e oito reais e sessenta e quatro centavos). 
2.2. As despesas para execução do presente Pregão Eletrônico correrão por conta de 
Recursos Próprios, previamente empenhados neste exercício, à conta das seguintes 
dotações orçamentárias, e outras conforme orçamento vigente:

[...]

arredondadas que evitam o acúmulo 
de sujeira. Eficiência Energética: 
Classe A. Tipo de Gás: GLP / GN. Tipo 
de Acendimento: AUTOMATICO. 
Quantidade de Bocas: 4 Bocas. 
Quantidade de Fornos: Simples. 
Dimensões: Altura: 86cm x Largura: 
48cm x Profundidade: 55 cm 

TOTAL R$         803.448,64 

Valor Total R$ 803.448,64 (Oitocentos e três mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e 
sessenta e quatro centavos) 

2. JUSTIFICATIVA E OBJETIVO DA CONTRATAÇÃO: 
Considerando que a escola se encontra em fase de implantação, torna-se necessária 
a aquisição de mobiliário adequado para atender às demandas pedagógicas, 
administrativas e de convivência dos alunos e profissionais da educação.